Министерство образования и науки Чеченской Республики

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Центр образования города Урус-Мартан имени Агаевой Маржан»

(ГБОУ «Центр образования г.Урус-Мартан им. Агаевой М.»)

Нохчийн Республикин дешаран а, 1илманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетан юкъардешаран хьукмат

«Хьалха-Мартанан г1алин Агаева Маржанан ц1арах дешаран центр»

(ПБЮХ «Хьалха-Мартанан г1. Агаева М. ц1арах дешаран центр»)

П Р И К А З

от 31.08.2023                                                                                                      №224-од

 г.Урус-Мартан

Об организации питьевого

режима обучающихся

В соответствии со ст.28 Закона РФ ФЗ-273 «Об образовании в Российской

Федерации», разделом Х «СанПиН 2.4.5. 2409-08» (Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях,

учреждениях начального и среднего профессионального образования, утвержденные

Постановлением главного санитарного врача от 23.07.2008 №45), в целях обеспечения

необходимого питьевого режима обучающихся,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2023/24 учебном году питьевой режим обучающихся  ГБОУ

«Центр образования города Урус-Мартан имени Агаевой Маржан» в

следующей форме – вода, расфасованная в емкости, кулеры.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима медицинскую

сестру Эльжуркаеву З.Д.

3. Ответственному за организацию питьевого режима:

- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течении всего

времени их пребывания в школе;

- организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

    - организовать мытье и санитарную обработку кулеров;

- обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               Л.А. Джантамирова

С приказом ознакомлены:                    31.08.2023

____________ З.Д.Эльжуркаева

		2023-12-21T13:44:21+0300
	Джантамирова Лиза Абдулхалиновна